5.1 - As obras e serviços, objeto do presente Edital, serão executados sob o Regime 
Empreitada por Menor Preço Global, nos termos do art. 6º, inciso XXIX, c/c art. art. 46, inciso 
II, da Lei nº 14.133/2021. 

6 – DO VALOR ORÇADO 

6.1 - O valor estimado da presente licitação é de R$ 274.521,42 (duzentos e setenta e quatro 
mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta e dois centavos), sendo desclassificada a 
empresa que apresentar proposta acima. 

7 - DA VISITA TÉCNICA (OPCIONAL) 

7.1 - Por ser opcional, caso tenha interesse, a empresa deverá agendar, a partir da 
publicação do Edital, no Departamento de Obras e Serviços da Prefeitura Municipal de

[...]

Passivo Circulante+Exigível a Longo Prazo 
GE=  Passivo Circulante+Exigível a Longo Prazo 
                      Ativo Total 

13.9.3.6 – Os licitantes interessados no objeto do certame deverão comprovar que 
possuem patrimônio líquido de, no mínimo, R$ 27.452,14 (vinte e sete mil, quatrocentos e 
cinquenta e dois reais e quatorze centavos) o que corresponde a 10% (dez por cento) do 
valor estimado no edital, nos termos do art. 69, § 4º da Lei 14.133/21.  

13.9.4 - Qualificação Técnica:  

13.9.4.1 - Certidão de Registro da empresa licitante junto ao CREA (Conselho Regional de

[...]

13.7.7 - Constatado o atendimento às exigências estabelecidas no Edital, o licitante será 

declarado vencedor, oportunizando-se a manifestação da intenção de recurso.  
14- DA GARANTIA DA PROPOSTA 

14.1 - As licitantes deverão prestar garantia no limite de 1% (um por cento) do valor global 
orçado pela Prefeitura, ou seja, R$ 2.745,21 (dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais 
e vinte e um centavos) que deverá ser apresentado como condição de participação neste 
certame licitatório, conforme art. 58 e art. 96 §1º da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, 
podendo a licitante optar por uma das seguintes modalidades: